
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 2177 DEL 06/11/2023

OGGETTO: Individuazione del Responsabile del Procedimento per le attività connesse ai
provvedimenti di adozione e rilascio di Autorizzazioni e Concessioni ai sensi del
Regolamento per l’applicazione del Canone di Occupazione di Spazi ed Aree
Pubbliche (COSAP – CANONE UNICO) lungo le strade provinciali ed ex ANAS -
Geom. MARCELLO CAPOBIANCO

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- Con nota prot. n. 25146 del 27/06/2018, il Segretario Generale – Direttore della Provincia di Benevento, disponeva

l’assegnazione provvisoria del dipendente geom. Marcello Capobianco ai servizi viabilità 1 e 2 per lo svolgimento per un

ammontare di ore 18 settimanali per lo svolgimento delle attività di competenza dell’ufficio sinistri;

- Con determinazione dirigenziale n. 1689 del 18/07/2018 del Segretario Generale – Direttore della Provincia di

Benevento, assegnava al geom. Marcello Capobianco anche le funzioni di tecnico istruttore delle pratiche connesse ai

sinistri stradali e quelle alle attività per il rilascio delle Autorizzazioni e Concessioni lungo le strade provinciali ed ex ANAS

di competenza del Servizio Viabilità del Settore Infrastrutture;

- Con nota prot. n. 24727 del 11/10/2023 veniva comunicato che, con l’adozione da parte del Presidente della Provincia

della Deliberazione n. 241 del 08/09/2023, avente per oggetto Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione

(PIAO) 2023/2025 D.L. 9 giugno 2021 n. 80, e s.m.i., l’assegnazione del dipendente geom. Marcello Capobianco presso il

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto – Controllo Trasporto Privato – Energia e Protezione Civile, salvo successive

diverse valutazioni del dirigente;

Preso atto che occorre, per esigenze dipendenti dalle organizzazioni dei servizi dell’Ente, individuare il Responsabile del

Procedimento delle attività connesse ai provvedimenti di adozione e rilascio di Autorizzazioni e Concessioni –

Regolamento per l’applicazione del Canone di Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (COSAP – CANONE UNICO) lungo

le strade provinciali ed ex ANAS ;

VISTO il D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da

parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.91 del 27/06/2023, che ha attribuito l’incarico di Dirigente

del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;



2

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 introdotto con la

Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non

essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

Per tutto quanto sopra riportato

DETERMINA

1) Di individuare il geom. Marcello Capobianco, per le attività connesse ai provvedimenti di adozione e rilascio di

Autorizzazioni e Concessioni ai sensi del Regolamento per l’applicazione del Canone di Occupazione di Spazi ed

Aree Pubbliche (COSAP – CANONE UNICO) lungo le strade provinciali ed ex ANAS;

2) Di ribadire che le attività per il rilascio delle Autorizzazioni e Concessioni dovranno essere svolte con le modalità

stabilite con la precedente determinazione n. 1689 del 18/07/2018 e nota prot. 25146 del 27/06/2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


